בשם העותרים בבג"ץ 1039/13: עו"ד שלמה לקר

בשם המשיבים: עו"ד יצחק ברט

בשם המבקשת להצטרף: עו"ד נטע עמר-שיף

ספרות:

יצחק זמיר [הסמכות המינהלית](#)

מיכאל בר זוהר [בן גוריון](#)

דפנה ברק-ארז [משפט מינהלי](#)

חקיקה שאזכרה:

צו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), תש"ע-2009: סע' 318

צו בדבר הוראות בטחון (יהודה והשומרון) (מס' 378), תשל"ל-1970 - רבדים - מבוטל: סע' 90, צו בדבר הוראות ביטחון

חוק העתיקות, תשל"ח-1978

תקנות ההגנה (שעת-חירום), 1945: סע' 125

מיני-רציו:

* דינן של העתירות להידחות הן על הסף והן לגופו של עניין. לא רק שהעתירות לוקות בשיהוי כבד ובהיעדר ניקיון כפיים, גם לא עלה בידי העותרים להוכיח את טענתם למגורי קבע עובר להכרזה על שטח האש.

* תכנון ובנייה – בנייה ללא היתר – בשטח שנתפס בצו לצרכים בטחוניים

* משפט בינלאומי פומבי – שטחים מוחזקים – מפקד צבאי

* משפט מינהלי – בגץ – שיהוי

* משפט מינהלי – בגץ – חוסר ניקיון כפיים

* דיון אזרחי – בעלי-דין – ידיד בית-המשפט

עתירות המתמקדות בהכרזה משנות ה-80 של המאה הקודמת על שטח של כ-30,000 דונם המצוי דרומית-מזרחית לכפר יטא שבדרום הר חברון כשטח צבאי סגור, הידוע כשטח אש 918. לטענת העותרים חל איסור על המשיבים לפנות אותם מהשטח וזאת בהתבסס על הוראת סעיף 318 לצו בדבר הוראת ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009 כמו גם כללי המשפט הבינלאומי, האוסרים על פינויו של "תושב קבע" משטח שהוכרז כשטח סגור. במוקד הדיון טענת העותרים כי בתחומי שטח האש התקיימה במשך שנים התיישבות חקלאית מסורתית כאשר מבני ציבור ומגורים שהוקמו במקום, חרף ההכרזה על שטח האש כשטח צבאי סגור, מהווים המשך ישיר של אותה התיישבות מסורתית.

העותרים באותן עתירות טענו כי חרף ההסכמות אליהן הגיעו הצדדים, חל איסור על המשיבים לפנות אותם מהשטח. זאת בהסתמך על הוראות [סעיף 318](#) לצו בדבר הוראת ביטחון [נוסח משולב] (יהודה והשומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009 (להלן: [צו בדבר הוראות ביטחון; יצוין כי בשעתו עמד בתוקף צו בדבר הוראות ביטחון \(יהודה והשומרון\) \(מס' 378\)](#), התש"ל-1970 (צו בדבר הוראות ביטחון משנת 1970), אשר קבע בהוראה 90 שבו הסדר זהה לזה הקבוע כיום [בסעיף 318](#) לצו בדבר הוראות ביטחון). לטענת העותרים שם, טענה הניצבת אף במוקד העתירות שלפנינו, הוראות הסעיף האמור כמו גם כללי המשפט הבינלאומי, אוסרים על פינוי של "תושב קבע" משטח שהוכרז כשטח סגור.